漢方学術WEBセミナー
～青森市地域連携講演会～

２０２１年 １１月 １０日 （水） １７：４５ ～ １９：１０

「 がんの支持療法と漢方 」
～がん化学療法に応用される漢方薬について～

共 催 ： 青森県立中央病院 ・ 青森市民病院 ・ 株式会社ツムラ

後 援 ： 青森県医師会 ・ 青森市医師会 ・ 青森県病院薬剤師会 ・ 青森県看護協会

芝大門 いまづクリニック 院長 今津 嘉宏 先生

お問い合わせ先：株式会社ツムラ 仙台第一支店 青森営業所

TEL 017-773-3993 FAX 017-773-2368 080-5988-1945（担当：相馬・片岡）

※本講演会は幅広く地域の医療関係者の皆様方にもご参加頂きたく存じます。

謹啓
時下､先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
この度、「漢方学術WEBセミナー ～青森市地域連携講演会～」を下記の通り開催させていただくこととなりました。
先生方におかれましてはご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

青森市民病院 副院長 外科部長 豊木 嘉一 先生

18:00～19:00

17:45～18:00

DVD：「 六君子湯の作用メカニズムを探る 」 株式会社ツムラ

情報提供

特別講演

座長

講師

日時

青森県立中央病院 副院長 外科部長 高橋 賢一 先生

19:00～19:10Closing Remarks

①右の二次元コードもしくは、下記の事前登録URLより必要事項をご入力
②裏面の参加申込書にご記入の上、FAXにてお申し込み

登録後視聴用メールが届かない場合は下記お問い合わせ先までご連絡ください。

【事前登録用URL】登録いただいたメールアドレスに視聴用URLが送信されます。
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_N6ott2lgSSSDuYQIcYM4vg

※お申し込み方法

SE210181

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_N6ott2lgSSSDuYQIcYM4vg

【資格】

今津 嘉宏 （いまづ よしひろ）先生 ご紹介

1988年03月 藤田保健衛生大学医学部 卒業
1988年04月 慶應義塾大学医学部外科学教室 入局

1989年05月 南多摩病院外科医局 入局

1990年05月 国立霞ヶ浦病院外科医局 入局

1991年05月 慶應義塾大学医学部外科学教室 帰室

1994年05月 東京都済生会中央病院外科医局 入局

1997年05月 慶應義塾大学漢方クリニック 村田高明先生師事

2000年12月 慶應義塾大学 東洋医学講座 渡辺賢治先生師事

2009年04月 慶應義塾大学医学部 漢方医学センター

2010年11月 WHO Classifications, Terminologies and Standards
Department of Health Statistics and Informatics

2011年04月 北里大学薬学部薬学教育研究センター社会薬学部門

2011年12月 麻布ミューズクリニック 院長

2014年～ 芝大門いまづクリニック 院長 現在に至る

日本がん認定機構認定暫定教育医・認定医 日本胸部外科認定医
日本外科学会認定医・専門医・指導医 日本消化器外科認定医
日本消化器内視鏡学会専門医・指導医 日本消化器病学会専門医
日本静脈経腸栄養学会 東京支部 ＴＮＴ研修会 講師 日本食道学会認定医
日本東洋医学会漢方専門医・指導医・代議員 日本医師会認定産業医

【第三者への提供の同意】ご記入頂きました個人情報は、参加者（講師の先生等）から求めがあった場合、提供することがございます。

□ 同意する □ 同意しない （←どちらかに☑をお願いいたします）
（個人情報について） 本セミナーにご参加された方々の個人情報を以下の目的に利用させていただく場合があります。なお、個人情報につきましては、安全管理のために必要な措置を講じ、

適切に保管・管理を行います。①本セミナーの運営のため ②同様のセミナーの開催に関する情報提供のため

１１月１０日（水） 漢方学術WEBセミナー
～青森市地域連携講演会～

ご視聴申込書 → ＦＡＸ ： 017-773-2368

ご施設名：

ご芳名：

E-mailアドレス（必須）：

SE210181